
 
 

 

Edição Extra n° 8/2019 -  Brasília/DF  - 5 de dezembro de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 
 

    

 

     

 
ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 570, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a: 
KELLY SOUZA DE FARIA, matrícula 31.246-0, Técnico Jurídico, referente ao 6º quinquênio, no período de 17/10/2014 a 15/10/2019; 
MARIA CELESTE ROCHA MENDONÇA, matrícula 31.261-4, Técnico Jurídico, referente ao 6º quinquênio, no período de 18/10/2014 a 19/10/2019; 
DORACINA APARECIDA DA SILVA, matrícula 31.287-8, Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 6º quinquênio, no 
período de 30/10/2014 a 28/10/2019; 
ROSANGELA CARMEN ALMEIDA ALVES DE SOUSA, matrícula 31.308-4, Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 6º 
quinquênio, no período de 24/10/2014 a 23/10/2019; 
MARCIA PEIXOTO, matrícula 43.167-2, Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio, no período de 05/10/2014 a 18/10/2019; 
TELMA SIMONE NONATO E SILVA, matrícula 43.182-6, Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 5º quinquênio, no 
período de 06/10/2014 a 04/10/2019; 
CLEIDE DA SILVA PEREIRA DE ANDRADE, matrícula 43.194-X, Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio, no período de 20/10/2014 a 
18/10/2019; 
PATRICIA MONTENEGRO DE ASSIS, matrícula 43.305-5, Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio, no período de 09/10/2014 a 07/10/2019; 
MARCOS HENRIQUE SILVA, matrícula 183.198-4, Procurador QE - Categoria II, referente ao 2º quinquênio, no período de 02/11/2014 a 
31/10/2019; 
PEDRO HENRIQUE MACIEL FONSECA, matrícula 231.625-0, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, referente ao 1º quinquênio, no período 
de 20/10/2014 a 18/10/2019; e 
HUGO FIDELIS BATISTA, matrícula 231.627-7, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, referente ao 1º quinquênio, no período de 20/10/2014 
a 18/10/2019. 
Processo Administrativo nº 00020-00001031/2019-21. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 573, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a WALFREDO FREDERICO DE SIQUEIRA CABRAL DIAS, matrícula nº 48.603-5, 
Subprocurador-Geral do Distrito Federal, referente ao 1º quinquênio: período de 27/02/2020 a 27/03/2020. Processo SEI nº 00020-
00043298/2019-96. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO   
 
PORTARIA Nº 575, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR MÁRCIO WANDERLEY DE AZEVEDO, matrícula nº 96.922-2, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, para substituir a Procuradora-
Chefe, da Procuradoria Especial de Processos dos Tribunais Superiores e Demandas Estratégicas, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no 
período de 17/12/19 a 31/12/19, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00044301/2019-99. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-12-05T15:23:11-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO




